
DETERMINAZIONE del DIRETTORE FACENTE FUNZIONI n. 5 del 14/1/2025

OGGETTO:  
Adesione semplice e relativo versamento del contributo a Fondazione G.A.R.I. per l’adempimento
agli  obblighi  sanciti  dal  D.Lgs 14.03.2013 n.  33 (Amministrazione Trasparente)  per  l’annualità
2025.

Codice identificativo gara (CIG): esente

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI

Visto l’art. 114 del  D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto della azienda speciale consortile CUBI, di seguito “Azienda”;

Vista la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 10.7.2023 con la quale è stato eletto il
Consiglio di Amministrazione (CdA) di CUBI asc;

Vista  la Deliberazione del CdA nro 1 del 17.7.2023 con la quale al sottoscritto dott. Alessandro
Agustoni sono state assegnate in via temporanea le funzioni di direzione, ex art. 22 dello Statuto di
CUBI  asc,  che  prevedono,  tra  le  varie  attribuzioni,  la  redazione e  la  sottoscrizione di  atti  che
impegnano l’Azienda verso l’esterno;

Vista la delibera della Assemblea Consortile n. 2 del 1.2.2024 con la quale sono stati approvati il
Piano Programma 2024 ed il Budget 2024/2026 della Azienda; 

Vista la delibera della Assemblea Consortile n. 13 del 24.9.2024 con la quale è stata approvata la
verifica di budget infrannuale al 30.6.2024 e le connesse variazioni;

Vista  la  specifica  necessità  di  adempiere  agli  obblighi  sanciti  dal  D.Lgs  14.03.2013  n.33
(Amministrazione  Trasparente),  in  attesa  dell’imminente  acquisto  di  un  software  gestionale
specifico di contabilità e amministrazione;

Valutato di rinnovare l’adesione a Fondazione Gari alla quale Cubi si è associata a partire dal 2022,
la  quale,  tra  i  servizi  offerti  ai  soci,  permette  l’utilizzo  di  una  piattaforma  per  adempiere  agli
obblighi sanciti dal D.Lgs 14.03.2013 n. 33 (Amministrazione Trasparente). Il rinnovo deve essere
effettuato on-line per l’annualità 2025;

Visto  che l’art.  17 comma 2 del  D.Lgs.  36/2023 stabilisce che gli  affidamenti  diretti  possono
essere  realizzati  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente  che  contenga  l'oggetto
dell'affidamento, l'importo, il contraente, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte



sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove
richiesti;

Considerato  che,  come  da  indicazioni  sul  sito  www.gazzettaamministrativa.it,  di  cui  si  allega
screenshot (All_1), la quota annuale per l’adesione a FONDAZIONE G.A.R.I., Via Giovanni Nicotera,
29 - 00195 – Roma, Partita Iva: 14140491003 - Codice Fiscale: 97910230586, è pari a € 200,00,
giudicata congrua; il rinnovo si perfeziona tramite il versamento della suddetta quota associativa
annuale, pari a € 200,00, sul c/c IBAN: IT31H0200805108000104548561, Causale: 'GARI-7021';

Rilevato che la spesa complessiva per quanto indicato ammonta ad € 200,00 (esente IVA) e che
tale importo è da impegnare nel seguente modo:
ANNO 2025 - € 200,00 (esente IVA) – centro di spesa “Gestione risorse IT”;

Considerato che  tale  impegno  di  spesa  trova  copertura  economico-finanziaria  nel  Budget
2024/2026 di CUBI asc, approvato con Delibera AC n.2 del 1.2.2024, integrato con delibera della
Assemblea Consortile n.  13 del 24.9.2024 con la quale è stata approvata la verifica di  budget
infrannuale al 30.6.2024 e le connesse variazioni;

Dato atto:
- che il presente procedimento è esente da CIG, Delibera ANAC n. 585 del 19 dicembre 2023, in
quanto contratto di associazione che prevede il pagamento di quote associative;
- che non sussistono cause di incompatibilità e di astensione ai sensi dell’art. 6-bis della legge
241/1990 e dell’art. 16 del D. Lgs. 36/2023;
- che il RUP provvederà tempestivamente a tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni e
trasparenza, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai
sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

DETERMINA

di procedere al rinnovo della adesione semplice e relativo versamento del contributo a Fondazione
G.A.R.I., con sede in Via Giovanni Nicotera, 29 - 00195 – Roma, Partita Iva: 14140491003 - Codice
Fiscale:  97910230586,  giudicato  idoneo  per  quanto  attiene  le  capacità  tecniche,  ai  fini
dell’adempimento agli obblighi sanciti dal D.Lgs 14.03.2013 n.33 (Amministrazione Trasparente)
per l’annualità 2025;

di impegnare la spesa complessiva di € 200,00, esente IVA e che tale importo è da impegnare nel
seguente modo:
ANNO 2025 - € 200,00 (esente IVA) – centro di spesa “Gestione risorse IT”;

di dichiarare che la spesa trova copertura economico-finanziaria nel Budget 2024/2026 di CUBI
asc, approvato con Delibera AC n.2 del 1.2.2024, integrato con delibera della Assemblea Consortile
n. 13 del 24.9.2024 con la quale è stata approvata la verifica di budget infrannuale al 30.6.2024 e le
connesse variazioni;

di  dare  atto che  il  RUP  provvederà  tempestivamente  a  tutti  gli  adempimenti  in  materia  di
comunicazione e trasparenza, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di
affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023;

Allegati
1- screenshot quota di adesione

IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONI
         dott. Alessandro Agustoni

http://www.gazzettaamministrativa.it/

		2025-01-14T09:50:04+0100
	ALESSANDRO AGUSTONI




